eserlerinde yer almamaktadır. Mucize kelimesi için yapılan tanımlara

bakılacak olursa III. (IX.) yüzyıldan itibaren terim manasıyla kullanıl-

maya başlanmıştır. Mâturîdî (ö.333/944) mucizeyi, hissî ve aklî olarak

ikiye ayırmaktadır.

1 Cevherî, İsmail b. Hammâd, es-Sıhâh, Dâru’l-‘İlm li’l-Melâyîn, Beyrût, 1404/1984, III,

s. 883-885; Ebû Bekir Muhammed b. Tayyib Bakıllânî, Olağanüstü Olaylar ve Araların-

daki Farklar (Mucize, Kerâmet, Sihir), Rağbet Yayınları, İstanbul, 1998, s. 78, (trc.; Adil

Bebek); Sebbâğ, Muhammed b. Lutfî, Lemehât fî Ulûmi’l-Kur’ân, el-Mektebetu’l-

İslamî, Beyrût, 1410/1990, s. 78; Hâlidî, Salah Abdulfettâh, İ‘câzu’l-Kur’âni’l-Beyânî ve

Delâilu Masdarihi’r-Rabbânî, Dâru ‘İmâr, Umman, 1421/2000, s. 18.
2 Zebidî, Muhammed Murtazâ el-Huseynî, Tâcu’l-Arûs, Mat’abatu’l-Hukûmetu’l-

Kuveyt, Kuveyt, 1385/1965, XV, s. 211; Müslim, Mustafa, Mebâhis fî İ‘câzi’l-Kur’ân,

Dâru’l-Müslim, Riyâd, 1416/1996, s. 14; Hâlidî, a.g.e., s. 18.

şahsi gayret ve bireysel kazanımları yoluyla elde edemeyeceği, Allah

vergisi olan ve Allah’ın risâletle görevlendirdiği peygamberlerin doğru-

luklarını kanıtlamaları için türünü ve zamanını belirlediği olağanüstü

olaylardır.7

3 Muhammed b. Muhammed el-Mâturîdî, Kitâbu’t-Tevhîd, Dâru Sâder/Mektebetu’l-

İrşâd, Beyrût/İstanbul, 1422/2001, s. 276-281; Durmuş Özbek, Hârikulâde Olaylar

(Mu’cize-İrhâs-Kerâmet-Meûnet-İstidrâc-İhânet/Hizlan), SÜ, İlahiyat Fakültesi Dergisi,
Konya, 1997, Sayı; 7, s. 179-180.

4 el-Bâkıllânî, Olağanüstü Olaylar ve Aralarındaki Farklar (Mucize, Kerâmet, Sihir), s. 55-

56.
5 Hasan Aydın, Gazzâlî ve İbn Rüşd’e Göre Mucize, Kelam Araştırmaları, 6:2, 2008, s.

117-118.
6 Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed el-Ensârî el-Kurtubî, el-Câmi‘ li Ahkâmi’l-Kur’ân,

Dâru Âlemi’l-Kutub, Riyâd, 1423/2003, I, s. 69-70.
7 Tehânevî, Muhammed Ali, Keşşâfu Istılahâti’l-Funûn ve’l-‘Ulûm, Mektebetu Lübnân,

İşte bu

noktada “Benzeri hiçbir şey olmayan bir Zât” tarafından kendisine vahye-

dildiğini iddia eden bir şahsın, ortaya öyle bir delil koyması gerekir ki

20 Zâriyât, 51/38.
21 el-Cevherî, es-Sıhâh, VI, s. 2519-2520; İbn Fâris, Ahmed b. Zekeriyâ, Mekâyîsu’l-Luğâ,

Dâru’l-Fikr, ysz., 1399/1979, VI, s. 93; İsfehânî, er-Râğıb, el-Müfredât fî Ğarîbi’l-

Kur’ân, Mektebetu Nezâr Mustafa el-Bâzî, ysz., tsz., II, s. 668; Zemahşerî, Ebu’l-

Kâsım Cârullah Mahmûd b. Ömer, Esâsu’l-Belâğa, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrût,

1419/1998, II, s. 324; Cerrahoğlu, İsmail, Tefsîr Usûlü, TDVY, Ankara, 2008, s. 37.
22 es-Sebbâğ, Lemehât fî ‘Ulûmi’l-Kur’ân, s. 45; Cerrahoğlu, Tefsîr Usûlü, s. 39.
23 el-İsfehânî, el-Müfredât, II, s. 668-669.
24 Şurâ, 42/51; “Allah bir insana ancak vahiy yoluyla veya bir perde arkasından hitab eder yahut